

FORSØKS- KARTLEGGINGSFISKE TASKEKRABBE I VESTERÅLEN

FORELØPIG RAPPORT

I de senere år har fiskere i Vesterålen opplevd å få stadig større mengder taskekrabbe på garn i fiske med garn etter torsk og sei.

Fiskerne så en mulighet for å styrke sitt driftsgrunnlag ved fangst og omsetning av denne lite utnyttede arten i dette området.

Det har ikke vært drevet fangst av krabbe på kommersiell basis i Vesterålen tidligere, og fiskerne stilte derfor med blanke ark. Med dette utgangspunkt fant fiskerne det nødvendig å kartlegge sjøområder i og utenfor Vesterålen, dette både for å avklare om det er driveverdige forekomster og for å kartlegge områder/felt som peker seg spesielt gunstig ut i denne sammenheng. Dette for å kunne vurdere mulighet for fremtidig lønnsom drift i fiske etter taskekrabbe.

Med henvisning til at disse erfarne fiskerne stilte med blanke ark vedrørende krabbefiske, innså de i utgangspunktet at de måtte tilegne seg kunnskap på området for å få best mulig nytteverdi av prosjektet. En vesentlig faktor var at det aldri tidligere hadde vært mottak og omsetning av krabbe her, og at nærmeste produksjonsanlegg for krabbe ligger langt sør for Vesterålen.

For å tilegne seg kunnskap og legge til rette for gjennomføring av prosjektet på en slik måte at det blir mulig å trekke de mest mulig riktige konklusjoner, har deltakerne i prosjektet fortatt seg følgende:

- a) Har hatt møter og diskusjoner med fiskere med erfaring og tradisjon i fiske etter krabbe. Dette for å velge teiner og nødvendig utstyr for øvrig, inkl. utstyr om bord i fartøyene. Likeså agn, egning og håndtering av fiskeredskapene i de forskjellige faser i fangstingen.
- b) Deltatt i kurs for å lære å sortere, behandle og pakke levende krabbe for forsendelse til produksjonsbedrift.
- c) Har fått avtale med lokal kjøper/mottaker om å utfylle nødvendige dokumenter ved omsetning av krabbe, likeså bringe den ferdigpakkede krabben til Sortland for videre transport. På lørdager må fiskerne selv foreta denne transporten.
- d) I samarbeid med Norges Råfisklag kommet frem til avtale og logistikk for transport av levende krabbe med Hurtigruta fra Vesterålen via Trondheim til produksjonsanlegg på Hitra.
- e) Utarbeidet program for føring av dagrapport/ukerapport som inneholder relevante data. (se vedlegg)

Det er kommet positive tilbakemeldinger fra Hitra Mat vedr. kvalitet på krabben de har mottatt fra Vesterålen.

Resultat så langt i kartleggingen og med de erfaringer som er høstet under prøvefisket har gitt prosjektdeltakerne stor tro på at fiske etter taskekrabbe kan bli en lønnsom tilleggsaktivitet til tradisjonelt fiske.

Det synes som om det er gode forekomster av krabbe og at det er grunnlag for betydelig deltakelse i dette fisket i Vesterålen. Forutsetningen er imidlertid at det blir etablert mottak i området med markedsføring herfra.

Prosjektdeltakerne har vært forsiktig med investeringene til utstyr om bord i fartøyene i første prosjektperiode. Dette har sin årsak at di som satsset på dette prøvefisket i fellesskap fant det fornuftig å vente med de store investeringene til etter at di hadde tilegnet seg egen praktisk erfaring. Dette for unngå eventuelle feilinvesteringer. Planlagte investeringer i mer fiskeredskaper og utstyr om bord i fartøyene vil bli gjennomført før oppstart andre prosjektperiode på ettersommeren inneværende år.

Myre den 21.mai 2003

For Vesterålen Fiskeripark AS

Oddmund Bye
Styreleder